
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/437/2022 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chmielno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c oraz d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 219 ust. 3, art. 235 ust. 1 i 4 , art. 236 ust. 1, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego kraju (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej wysokości 51 416 670,81 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 38 815 394,07 zł, 

2) dochody majątkowe 12 601 276,74 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 55 841 454,12 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 38 361 605,08 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane  19 259 419,45  zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 641 201,26 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące 2 106 200,00 zł, 

d) wydatki na obsługę długu 950 000,00 zł, 

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 771 073,00 zł 

f) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
633 711,37 zł; 

2) wydatki majątkowe 17 479 849,04 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 69 557,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 6 524 783,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 2 100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 424 783,31 zł jest kredyt w wysokości                
2 400 000,00 zł oraz część wolnych środków w wysokości 2 024 783,31 zł, określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.12.2022 r.

Poz. 5343



§ 4. 1. W załączniku nr 4 do niniejszej uchwały wyodrębnia się kwoty dotacji celowych  

i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami. 

2. Wykaz wydatków inwestycyjnych w wysokości 17 479 849,04 zł stanowi załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

3. W załączniku nr 6 do niniejszej uchwały wyodrębnia się kwoty dotacji i wydatków związanych 
z realizacją własnych zadań bieżących. 

4. W załączniku nr 7 do niniejszej uchwały wyodrębnia się kwoty dotacji i wydatków związanych 
z realizacją zadań bieżących realizowanych przez Gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej. 

5. Określa się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i zwalczania  narkomanii w kwocie  154 000 zł, oraz dochody od sprzedaży alkoholu o pojemności poniżej 33o 
ml w kwocie 65 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 

6. Określa się dochody z tytułu korzystania ze środowiska i wydatki związane z realizacją zadań w zakresie 
ochrony środowiska w kwocie 3 600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

7. Określa się dotacje podmiotowe z budżetu Gminy w wysokości 1 890 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 10. 

8. Określa się dotacje celowe i przedmiotowe z budżetu Gminy w wysokości 396 400,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

9. Określa się wpłaty  na rzecz Izb Rolniczych w wysokości  1 950,00 zł. 

10. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich w wysokości 

703 268,87 zł określa załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

11. Określa się dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem 
nr 13 do niniejszej uchwały 

12. Określa się wydatki ze środków finansowych Funduszu Sołeckiego w wysokości 526 498,49 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

13. Określa się przychody i koszty zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem 15 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku nr 16 do niniejszej uchwały określono dochody budżetu gminy związane z zadaniami 
realizowanymi na podstawie porozumień między Jednostkami samorządu terytorialnego. 

§ 5. W toku wykonywania budżetu: 

1) uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, 

2) uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu Gminy. 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 550 000 zł, w tym: 

1) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 150 000 zł 

2) rezerwę ogólną w wysokości  400 000 zł. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 000 000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 2 100 000 zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2 400 000,00 zł 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Chmielno do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5343



1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 000 000 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 2 100 000 zł, 

c) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2 400 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Chmielno do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym do dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu lub w formie depozytu u Ministra Finansów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5343



 

Plan dochodów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5343



 

Plan wydatków 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5343



 

Przychody i rozchody budżetu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5343



 

WYKAZ dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 5343



 

Wykaz wydatków inwestycyjnych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 5343



 

kwoty dotacji i wydatków związanych z realizacją własnych zadań bieżących 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 5343



 

Kwoty dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań bieżących realizowanych przez Gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 5343



 

Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zwalczania  

narkomanii 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 5343



 

Dochody z tytułu korzystania ze środowiska i wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony 
środowiska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 5343



 

Dotacje podmiotowe z budżetu Gminy 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 5343



 

Dotacje celowe i przedmiotowe z budżetu Gminy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 5343



 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 5343



 

Dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 5343



 

Wydatki ze środków finansowych Funduszu Sołeckiego 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 5343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 5343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 5343



 

Przychody i koszty zakładu budżetowego 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 5343



 

Dochody budżetu gminy związane z zadaniami realizowanymi na podstawie porozumień między 
Jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 5343


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 11
	Paragraf 4 Ustęp 12
	Paragraf 4 Ustęp 13
	Paragraf 4 Ustęp 14

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 5
	Paragraf 8 Punkt 6

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16

		2022-12-29T08:46:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




